PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Paulo Cesar Cornelius

INDICAÇÃO – 07/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, criem medidas de segurança
junto ao prédio municipal, em obras ao lado do Posto de Saúde do Bairro São Francisco,
esquina das ruas Donatila Ribeiro Arnt com a Bento José Labres, mande desmanchar um
galpão existente no local e coloque iluminação pública.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores das proximidades merecem mais segurança, pois ali estão
ocorrendo práticas contrárias aos bons costumes, vândalos tomaram posse do local, ( há
consumo de drogas, pratica de sexo e inclusive assaltos a pedestres).
                      Frente ao exposto sugerimos urgentes providências.

Bom Retiro do Sul, 15 de maio de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home